ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA ASSOCIAÇÃO DOS
SERVIDORES DO INCRA, REALIZADA NO DIA 20/10/2011.

Aos vinte dias do mês de outubro do ano de dois mil e onze, às dez horas e
trinta horas no Auditório da Superintendência Regional do INCRA no
Amazonas, sito a Av. André Araújo, 901 – Aleixo, reuniram-se os associados da
ASSINCRA, em caráter extraordinário para a deliberação da seguinte pauta:
Votação da Proposta de Emenda ao PL 2203/2011, (DO PLANO DE CARREIRA
E DOS CARGOS DE REFORMA E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO – PCRD).
A Sessão foi aberta pela Vice-Presidente da Associação Sra., Maria de Fátima
Melo Ortiz, indo direto ao assunto da reunião, esclarecendo que seria necessário
enviar à CNASI, o mais breve possível, o resultado da votação. E como já era de
conhecimento de todos o teor da proposta, alguns servidores se manifestaram
dizendo que caso a proposta seja aprovada será uma vitória para  os servidores
que aguardam há anos por um aumento salarial. Após essa manifestação todos
aprovaram a proposta por unanimidade. E, nada mais havendo a tratar, a Sra.,
vice-presidente declarou encerrada a sessão, e eu Valda Corrêa de Melo, lavrei a
presente Ata, que depois de lida e achada conforme, será assinada por mim
juntamente com os demais membros.